
Sexta-feira, 05 de julho de 2019 - Edição nº 27 - Ano II
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”
O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no uso 
das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e considerando a necessidade de definir responsabilidades 
administrativas da Casa, torna  público os seguintes atos oficiais:

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATO DA MESA Nº 23/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando o fornecimento 
de produtos alimentícios para as recepções de eventos, pales-
tras e Sessões Plenárias. Conforme processo administrativo nº 
69/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 10de junho de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário       
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 24/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando a aquisição de 01 
calculadora eletrônica com bobina de impressão. Conforme 
processo administrativo nº 70/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 10de junho de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário   
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 26/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa para aquisição e substitui-
ção do quite de cilindro da brother 8080 e revisão, limpeza e 
troca do rolo de fusão da brother 8085.Conforme processo ad-
ministrativo 38/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 03 de julhode 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário   
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 09/2019
Glauco Vinicius Ferreira Godoy, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
D e c l a r a r ponto facultativo nas repartições do Poder Legis-
lativo Municipal, o dia 08 de julho de 2019.
Publique-se e afixe-se em local de costume.
Câmara Municipal de Piracaia, em 24 de junho de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy 
Presidente da Câmara Municipal

ATO DA MESA Nº 25/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa especializada para locação 
de equipamentos de informática (desktops – completos) para 
os trabalhos desta Câmara Municipal. Conforme processo ad-
ministrativo 92/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 25 de junhode 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário       
Rodrigo Enzo Simeone 	 2º Secretário

ATOS DA MESA



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Sexta-feira, 05 de julho de 2019 - Edição nº 27 - Ano II 02



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Sexta-feira, 05 de julho de 2019 - Edição nº 27 - Ano II 03

PORTARIA N.º 11/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” 
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias 
de férias, referente ao período aquisitivo de 04/06/2018 a 
03/06/2019, à servidora municipal Juliana Quelho Pecoraro 
Basilio da Silva, Oficial Legislativa, Matrícula 47, no período 
de 10 a 19 de julho de 2019.
Dê-se conhecimento à interessada. 

 À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 03 de julho de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 12/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” 
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias 
de férias, referente ao período aquisitivo de 01/02/2018 a 
31/01/2019, ao servidor municipal Rogério de Moraes Pires 
Vincenzi, Assessor de Imprensa, Matrícula 126, no período de 
10 a 19 de julho de 2019.
Dê-se conhecimento ao interessado. 

 À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.		
Câmara Municipal de Piracaia, em 03 de julho de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 13/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” 
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias de fé-
rias, referente ao período aquisitivo de 04/06/2018 a 03/06/2019, 
ao servidor municipal Evaldo de Almeida, Procurador do Le-
gislativo, Matrícula 50, no período de 16 a 25 de julho de 2019.
Dê-se conhecimento ao interessado. 

 À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.		
Câmara Municipal de Piracaia, em 03 de julho de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 14/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” 
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias 
de férias, referente ao período aquisitivo de 01/12/2017 a 
30/11/2018, à servidora municipal Marisa Aparecida Pinheiro, 
Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 69, no período de 22 a 
31 de julho de 2019.
Dê-se conhecimento à interessada. 
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 03 de julho de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 10/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” 
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 20 (vinte) dias 
de férias, referente ao período aquisitivo de 04/06/2018 a 
03/06/2019, à servidora municipal Mônica Nascimento de 
Souza Fernandes, Recepcionista, Matrícula 48, no período de 
10 de julho a 29 de julho de 2019.
Dê-se conhecimento à interessada. 

 À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 03 de julho de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 69/2.019
Objeto: “contratação de empresa para fornecimento de pro-
dutos alimentícios para as recepções e eventos desta Câmara 
Municipal”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresa: 	
Goyos Supermercado LTDA – CNPJ 54.030.580/0001-99
Valor total da aquisição:R$ 2.388,48 (dois mil trezentos e oiten-
ta e oito reais e quarenta e oito centavos).
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 10 de junho de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy

PORTARIAS

HOMOLOGAÇÕES



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Sexta-feira, 05 de julho de 2019 - Edição nº 27 - Ano II 04

HOMOLOGAÇÃO       
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 70/2019
OBJETO: “contratação de empresa para fornecimento de 01 
calculadora eletrônica com bobina de impressão”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresas: 	
1 - 	 Atacadão Vitória EIRELI – CNPJ 24.714.405/0001-50
Valor total da Estimado: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 10 de junho de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

HOMOLOGAÇÃO      
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 93/2019
OBJETO: “contratação de empresa para aquisição, substitui-
ção e limpeza do rolo de fusão e quite de cilindro das impres-
soras brother”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme proposta anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresa: 	
TNT PRINT SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA – CNPJ 
01.216.251/0001-70
Valor total: R$ 190,00 (cento e noventa reais)
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 03 de julho de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018


